ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 23/04-АМЗ-2014

12 февраля  2016 г.                                                                                                г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  23/04-АМЗ-2014 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

«…»

при участии на заседании Комиссии ответчика - ООО «Газпром межрегионгаз
Чебоксары»:

«…» по доверенности от 01.01.2015 № 08-01-13/007;

«…» по доверенности от 01.01.2014 № 08-01-13/008;

при участии на заседании Комиссии заявителя- администрация Ибресинского
района Чувашской Республики:

«…» по доверенности от 27.01.2016 № 173;

при отсутствии на заседании Комиссии заявителей:

- прокуратура Ибресинского района Чувашской Республики;

- МП «ДЕЗ ЖКХ Ибресинского района»

при отсутствии на заседании Комиссии лиц, располагающих сведениями
относительно рассматриваемых Комиссией обстоятельств:

- ООО «УК «Поселок»;

- МБОУ «Айбечская СОШ»;

- МБОУ Чуваштимяшская СОШ;

- МБОУ Хормалинская СОШ;

- МБУ «Центр развития культуры «Ибресинский этнографический музейный
комплекс»;

- МБУК Климовский ИКЦ;

- МБУК «Новочурашевкий  многофункциональный культурно-оздоровительный
центр»;

- МУЗ ЦРБ;

- МБДОУ д/с  «Радуга»;

- МБДОУ д/ с «Березка»;

-  МБДОУ д/ с «Солнышко»;

- МБДОУ д/ с «Колосок»;

- МБОУ СОШ № 1;

- МБОУ СОШ № 2;

- МБОУ Дом детского творчества;

 рассмотрев материалы дела № 23/04-АМЗ-2014, возбужденного в отношении ООО
«Газпром межрегионгаз Чебоксары» по признакам нарушения  пункта 4 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выраженного в прекращении подачи природного газа в котельные  МП «ДЕЗ ЖКХ
Ибресинского района»,

УСТАНОВИЛА:

Представитель администрации Ибресинского района Чувашской Республики «…»
сообщил, что на сегодняшний день поставка газа в котельные города
осуществляется, претензий к ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары»
администрация не имеет.

Представитель ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» «…» нарушения
антимонопольного законодательства не признал. Поддержал доводы, изложенные
ранее. Сообщил, что фактически прекращение подачи газа не производилось.
Более того, котельными потреблялось газа больше, чем указано в договоре, о чем
свидетельствуют акты подачи поданного газа.

С 5 января 2016 года вступил в силу Федеральный закон от 05.10.2015 № 275-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее- «Четвертый
антимонопольный пакет»).

Принятие «Четвертого антимонопольного пакета» привело к существенным

изменениям антимонопольного законодательства, в том числе в части порядка
возбуждения антимонопольного  дела.

Перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение
об обстоятельствах дела.

Копия заключения об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в
деле.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

Руководствуясь  статьями 45, 47 и 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 23/04-АМЗ-2014 на 11 марта 2016 года в 14
часов 00 минут.

2. Подготовить и направить в установленный законодательством срок заключение
об обстоятельствах дела.

Заявителю и ответчику обеспечить явку своих  представителей.

Явка представителей ответчиков по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                         «…»

Члены Комиссии                                                                                      «…»

Примечания:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной
антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон
58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении
антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и
обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых
подтверждаются документами, оформленными в соответствии с
законодательством Российской Федерации.